
Amendement: Koersdocument

A20-111

De gemeenteraad van Hilversum, bijeen op 9 december 2020, behandelend agendapunt 11 
‘Koersdocument regio Gooi- en Vechtstreek’,

overwegende dat:
 deze versie van het koersdocument Gooi- en Vechtstreek een tussenstand betreft die nog niet 

volledig is;
 het desalniettemin goed is om als raad hiervan kennis te nemen en feedback te geven;
 de koers die wordt uitgezet grotendeels gebaseerd is op bovenregionale strategieën en niet is 

gebaseerd op regionaal of lokaal vastgesteld beleid,

spreekt als mening uit dat:
 het niet wenselijk is om een koers uit te zetten op basis van enig ander beleid dan wat door de 

gemeenteraden in de regio zelf is vastgesteld,

besluit:
 besluitpunt 2 van het concept-raadsbesluit, ‘In te stemmen met de in dit voorstel genoemde 

wensen en bedenkingen’ te vervangen door het volgende beslispunt:

2. Om als wensen en bedenkingen in te brengen:
 het document is als derde tussenstand logischerwijs nog niet voltooid, en kan hierdoor nog 

geen status hebben, noch kan er enige betekenis aan ontleend worden tot het door de 
raden is vastgesteld;

 de ‘regionale inzet’ in bovenregionale context moet herkenbaar gebaseerd zijn op de eígen 
kaders en ambities die door de gemeentes in de regio zijn vastgesteld, zoals bijvoorbeeld 
recentelijk nog verwoord in de RSA, en niet op de ambities van bovenregionale partijen 
zoals de MRA;

 alle verwijzingen naar het ‘sleutelgebied Hilversum’ dienen in het koersdocument geschrapt 
te worden;

 het document moet aangepast worden op basis van de bovenstaande wensen en 
bedenkingen voordat het wordt voltooid.

Femke van Drooge Edwin Göbbels    Tjerk Pelsma
PvdA Democraten Hilversum    ChristenUnie

Evert Jan Kruijswijk Jansen Pierre van Rooden Henk Blok Michiel Eerenberg
CDA SP Hilversums Belang Hart voor Hilversum


